
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Abril de 2022 • Edição IVDLIX

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63- CENTRO 
CNPJ: 06.553.62200001-23 
CEP 64795-000 

PORTARIA Nº 53/2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA EXERCER FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
NA ÁREA DA EDUCAÇÃO. NO MUNICÍPIO 
DE CARACOL, ESTADO DE PIAUÍ. E DÁ 
OUTRAS PROVID~NCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro nos incisos I e li do art. 37, da Constituição Federal, e na Lei 
Orgânica do Municíp io . 

RESOLVE, 

Art. 1° - NOMEAR a Senhora DALMA CELIA ROSA DE CARVALHO, Inscrita no CPF: 
nº421.060.283-34 para exercer a função de confiança de COORDENADORA na 
área da Educação, do Município de Caracol, Estado do Piauí que se acha vago. 

Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em 
vigor na presente data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO 
PIAUI, 15 DE ABRIL DE 2022. 

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL. 

ld:01AB1DD245726C9F 

• 
1!■■0 

___ .Ç.!,! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL- PIAUÍ 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63- CENTRO 
CNPJ: 06.553.62200001-23 
CEP 64795-000 

PORTARIA Nº 54/2022 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 
PARA EXERCER FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
NA ÁREA DA EDUCAÇÃO. NO MUNICÍPIO 
DE CARACOL. ESTADO DE PIAUÍ. E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais, com fulcro nos incisos I e li do art. 37, da Constituição Fede ral, e na Lei 
Orgânica do Município . 

R E SOLVE, 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora ARICELIA ROSA DE CARVALHO SILVA, Inscrita no CPF: 
nº790.895.773-00 para exercer a função de confiança de COORDENADORA na 
área da Educação, do Município de Caracol, Estado do Piauí que se acha vago. 

Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrár io, est a Portaria entrará em 
vigor na presente dat a. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARACOL, ESTADO DO 
PIAUI, 15 DE ABRIL DE 2022. 

GILSON DIAS DE MACEDO FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL. 

• 
ld :05D4EE3 BSE 106C8C 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES/ PI 

CNPJ: 0I.793.549/0001-43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 003/2022 
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de generos alimentícios e materias de limpeza para atender 
as necessidades da Camara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação 0'003/2022, de que trata este processo, objetivou a contratação de empresa 
para o fornecimento de geoeros alimenticios e materias de limpeza para atender as necessidades da Camara 
Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertioente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no parecer da CPL, a contratação da 
empresa W YSABELA DE S VILANOV A L TDA, INSCRITA NO CNPJ: 41.997.566/0001 -17, com o valor global 
de R$ 17.523,60 (dezessete mil quinhentos e vinte e tres reais e sessenta centavos), conforme documentos que 
instruem este processo. 

Cumpra-se. 

• 

Saoto Antônio dos Milagres - PI, 25 de Abril de 2022. 

Gaspar Gomes de Araujo 
Presidente da Cãmara Municipal 

ld:09FEBEA476AE6C81 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES / PI 

CNPJ: 0l.793.549/0001-43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato Administrativo nº 0I0/2022 
Dispensa de Licitação nº 003/2022 
Fundamentação: LEI nº 8.666/93 Art. 24 Inciso ll, e Decreto nº 9.412/18 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de generos alimentícios e materias de limpeza para atender as 
necessidades da Camara Municipal de Santo Antônio dos Milagres-PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio dos Milagres 
Contratado: W Ysabela de S Vilanova L TDA, Inscrita no CNPJ nº: 41.997.566/0001 -l 7. 
Valor Global: R$ 17.523,60 (dezessete mil quinhentos e vinte e tres reais e sessenta centavos) 
Data da Assinatura: 25 de Abril de 2022. 
Vigência: Até 31 de Dezembro de 2022 a partir de sua assinatura, ou ao termino dos itens a serem entregues. 
Dotação Orçamentária: Orçamento Geral da Câmara de Santo Antônio dos Milagres • PI, para exercício de 2022, no 
elemento de despesa 339039-0utros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

• 
ld: 167C2F DFC0886C89 

ESTADO DO PIAuf 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES / PI 

CNPJ: 0l.793.549/0001 -43 
AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO 

CEP: 64.438-000 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N° 003/2022 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de generos alimentícios e materias de limpeza para atender 
as necessidades da Camara Municipal de Saoto Antônio dos Milagres-PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: LEI N° 8.666/93 ART. 24 INCISO II E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, e conforme o que consta do Processo Administrativonº 010/2022 e Dispensa de 
Licitação nº 003/2022, resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa de Licitação, cujo o objeto é 
a contratação de empresa para o fornecimento de generos alimeoticios e materias de limpeza para atender as 
necessidades da Camara Municipal de Saoto Antônio dos Milagres-PI, constante no processo e ADJUDICAR o 
objeto licitado em favor da empresa W YSABELA DE S VILANOVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
41.997.566/0001-17, pela proposta mais vaotajosa para Administração Pública Municipal com o valor global de RS 
17.523,60 (dezessete mil quinhentos e vinte e Ires reais e sessenta centavos). 

Saoto Antônio dos Milagres- PI, 25 de Abril de 2022. 

CÂMARA DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES-PI 
Gaspar Gomes de Araujo 

Presidente da Câmara 


